

Paysandú, 05 de Mayo de 2022.-

## **Comunicado 2**

### **Licitación Abreviada N° 107654/1:**

### **Referente a “Arrendamiento de camión para transporte de Asfalto”**

Esta intendencia hace las siguientes aclaraciones:

#### Consulta 1:

Con referencia al “Artículo 5- COMPARACION DE LAS OFERTAS”:

En el punto “Capacidad de trabajo” nos indican que debemos presentar fichas técnicas y archivos fotográficos, ¿a qué fichas técnicas se refieren?, ¿Las fotos deben ser de los equipos completos o solo de la cisterna con la bomba?

#### Respuesta 1:

Consiste en que nos envíen fichas técnicas y archivos fotográficos de los equipos en general, para corroborar que lo que nos presentaron es lo que nos brindan al momento de contar con ellos. Si no cuentan con eso, especificar marca, modelo, año, si cuenta con bomba y con cisterna, etc. (Artículo 2 Especificaciones Técnicas del Pliego de Condiciones).

Además, aclarar cuál es la disponibilidad que tienen de Camiones por día.

#### Consulta 2:

En el punto “Plazo de entrega”, no logramos identificar a que se refiere. ¿Nos podrían comentar dicho punto?

#### Respuesta 2:

Se entiende que la disponibilidad es inmediata a demanda de Intendencia, una vez enviada la adjudicación.

Consulta 3:

En el artículo 2 solicitan camión con bomba para descarga, ¿se refiere a mc1 y rc2 o también está incluido ac30?

En el mercado uruguayo no hay bombas para camiones que descarguen ac30, se solicita se aclare si la bomba es para descargar ese producto, en ese caso se solicita prórroga de 10 días para poder importar una bomba con esas características si es que es posible o para evaluar la viabilidad de fabricar una.

Respuesta 3:

Se refiere al AC 30.

Debido a que ya se realizó prórroga de 10 días, se aprueba una última prórroga hasta el Viernes 13/05.

Posteriormente se publicará Comunicado de Prórroga.

Consulta 4:

En lo que se refiere a la descarga, ¿el camionero seguirá cumpliendo su función de descarga junto al plantero o se está solicitando que cumpla la función del plantero también?

Respuesta 4:

El plantero pone la manguera dentro del tanque y la asegura, las demás tareas es la del camionero de la empresa que trae el producto.



NOELLA SATURNO  
ENCARGADA DE  
OFICINA DE COMPRAS